
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Алейска Алтайского края

(МБОУ СОШ № 7 г. Алейска)

П Р И К А З

27.02.2025 № 46
г. Алейск

Об организации работы летнего 
лагеря с пребыванием детей

На основании письма Комитета по образованию и делам молодежи администрации 
города Алейска Алтайского края от 24.02.2024 г. № 352,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря МБОУ СОШ № 7 

г. Алейска с дневным пребыванием детей в период с 10 июня по 30 июня 2025 года (21 
календарный день) для обучающихся в возрасте с 6,5 до 17 лет в количестве 71 человек (3 
отряда).

2. Закрепить за отрядами следующие кабинеты:
-1  отряд -  11 кабинет;
- 2 отряд -  12 кабинет;
- 3 отряд -  13 кабинет.
3. В рамках лагеря организовать следующие тематические направления: лечебно­

оздоровительное, спортивное, эстетическое, патриотическое, экологическое, 
краеведческое, досуговое, дополнительное образование.

4. Назначить начальником смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
детей МБОУ СОШ № 7 г. Алейска с 10 июня по 30 июня 2025 года -  Коротких E.JI.

5. Назначить воспитателями смены оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей МБОУ СОШ № 7 г. Алейска на период с 10 июня по 30 июня 2025 
года следующих учителей: Бельдягину С.А., Косенко Н.Ф., Щёголеву В.Ю., Крестникову 
О.М., Симон М.Н., Титаренко Л.М., Кириенко Н.В.

6. Коротких E.JL- утвердить режим и план работы лагеря отдыха «Улыбка» до
30.05.2025 г.; оформить информационный стенд (срок исполнения до 30.05.2025 г.).

7. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 
программу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 
«Улыбка».

8. Назначить уборщиков производственных помещений смены оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей с 10 июня по 30 июня 2025 года -  Гирько Н.И., 
Барсукову О.М.

9. Возложить ответственность за противопожарную безопасность на время работы 
лагеря на педагога-организатора ОБЗР -  Кот С.С. и начальника лагеря -  Коротких ЕЛ .

10. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность отдыхающих в 
лагере детей на воспитателей лагеря.

11. Кот С.С. совместно с начальником лагеря Коротких Е.Л. провести с 
сотрудниками смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ 
СОШ № 7 вводный инструктаж по охране труда по общим мерам безопасности, 
инструктажи по охране труда по пожарной безопасности в учреждении, при проведении 
прогулок, туристических походов, экскурсий, при проведении занятий, спортивных и 
подвижных игр, при проведении массовых мероприятий, при использовании технических 
средств в срок до 10.06.2025 года с записью в журнале инструктажей.



/ //
12. Назначить ответственным за организацию питания и качественное 

приготовление пищи для оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ 
СОШ № 7 с 10 июня по 30 июня 2025 работников столовой: поваров - Глазунову В.Н. и 
Габт Н.А., кухонных работников - Бойченко Н.В. и Данилову К.Ю.

13. Утвердить следующий режим дня:
Элементы режима дня Пребывание детей

с 8.30 до 14.30 часов
Сбор детей Доброе утро! Солнце встаёт -  спать 

ребятам не даёт!
8.30

Утренняя линейка На линейку всем пора, тан работы 
узнать друзья!

8.30-8.45

Зарядка Чтобы быть весь день в порядке, надо 
сделать нам зарядку

8 .45 -9 .00

Завтрак Каша, чай, кусочек сыра -  вкусно, сытно 
и красиво!

9.00 - 9.30

Работа по плану 
отрядов.

Лишь заслышим зов игры, быстро на 
улицу выбеэюим мы.
Ждёт нас здесь много забав интересных, 
соревнований, прогулок чудесных!

10.00- 12.00

Свободное время Надо в порядок мысли привести! 12.00-12.30
Обед Нас столовая зовёт, суп отличный и 

компот!
12.30-13.00

Работа По плану 
отрядов, работа 
творческих мастерских

Вместе с отрядом сил не жалей: пой, 
танцуй, рисуй и клей!

13.30-14.15

Уход домой За день итоги мы подведём. До свидания! 
Завтра ждём!

14.30

14. Утвердить список детей, нахо, 
нуждающихся в оздоровлении (Приложеп-йя 1.

15. Контроль исполнения прик;

И.о. директора

•cjB трудной жизненной ситуации,

■•О.С.^Черникова

С приказом ознакомлены:

Е.Л. Коротких_
С.А. Бельдягина « / f -  » & /

Н.Ф. Косенко
В.Ю. Щёголева 
О.М. Крестникова 
М.Н. Симон 
Л.М. Титаренко I  

Н.В. Кириенко,

%
оставляю за собой. \
' гг  лЛ •'.ллггвгй, 4. ' ..

2025
2025

С.С. Кот 
Н.И. Гир

2- ?» 2025 
2025

» ( 3 &  2025 
~ 1 Л - у> О Ь  2025 

' Ж » 0 3 г  2025 
» Р £  2025 

« J ± _ » O Z  2025 
«<£ h >  2025

О.М. Барсуков' 
Н А . Габт 
В.Н. Глазунова^,

О - Я - ' 2025 
«З Ф ъ Ь Х -  2025 
« а И /  » 2025

Н.В. Бойченко J > o î  « £ ? » о  2025 
К.Ю. Данилова « J 7/* » ,/%? 2025


